
  

   

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená dle § 1746 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel : Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 
Sídlo : Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : Ing. Marie Fremlová – ředitelka organizace 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických :  Mgr. Lucie Čechová, vedoucí Domova 
 
IČO : 00092096 
DIČ : CZ00092096 
Bankovní ústav : KB a.s., Uherské Hradiště 
Číslo účtu : 115-909880257/0100 
 
 
Poskytovatel : Vlastimil Surý 
Sídlo :  
      763 21 Šanov 
IČO : 68644990 
DIČ :  
Bankovní ústav :  
Číslo účtu :  
 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Účelem této smlouvy je zajištění poskytování opakujících se zahradnických prací k  dosažení 

upraveného vzhledu zahradních ploch v areálu Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Kunovice - Cihlářská, pozemek p. č. 3299/20 v k. ú. Kunovice. Smluvní stany jsou si vědomy 

svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, dohodly 

se na následujícím znění smlouvy. 

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat zahradnické služby, které jsou 

předmětem této smlouvy, a zavazuje se tyto práce vykonávat s  odbornou péčí. 

2.3 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět po dobu platnosti této smlouvy 

zahradnické služby, zahrnující: 

- likvidace invazivních a náletových bylin a dřevin 
- průběžné tvarování a řezy keřů a dřevin 
- pletí keřových a trvalkových skupin 
- hnojení nově vysazených stromů, keřových a trvalkových záhonů 
- odstraňování suchých částí dřevin a rostlin,  
- blíže nespecifikované práce, které vyplynou z činnosti poskytovatele nebo naléhavé 

potřeby objednatele 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1 Poskytovatel je povinen provádět služby dle čl. 2 této smlouvy v  období od nabytí účinnosti 

této smlouvy do 31. 12. 2024.  

 



  

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že celková maximální cena za provedení služeb dle čl. 2 této 

smlouvy po dobu trvání smlouvy činí 150 000,00 Kč bez DPH. Hodinová sazba je ve výši 

450 Kč bez DPH. 

4.2 V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, služby a další činnosti nutné pro řádné splnění 

předmětu této smlouvy (vč. nákladů na dopravu zahradní techniky na místo výkonu služeb, 

palivo pro zahradnickou techniku). V ceně nejsou zahrnuty dodávky materiálu a přípravků 

(mulčovací kůry, zahradnického substrátu, hnojiv, postřiků, sazenic apod.). Tyto položky 

dodá objednatel sám, případně uzavře na dodávku potřebného materiálu a přípravků 

s poskytovatelem samostatnou objednávku. 

4.3 Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v 

době zdanitelného plnění. 

4.4 Cena bude poskytovateli hrazena měsíčně dle skutečně provedených zahradnických 

služeb. Součástí faktury bude soupis činností s uvedením počtu hodin, vynaložených na 

provedení dané činnosti, odsouhlasený objednatelem. Budou-li při akceptaci poskytnutých 

služeb zjištěny vady či nedodělky, budou v soupisu činností vymezeny včetně uvedení 

způsobu a termínu jejich odstranění. Cena bude vypočtena jako násobek počtu 

odpracovaných hodin a jednotkové ceny za jednu hodinu práce, sjednané výše.  

4.5 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

4.7 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode 

dne odeslání.  

4.8 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je 

objednatel povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli a vrátit mu nesprávně vystavenou 

fakturu s uvedením důvodu nesprávnosti k přepracování. Vystavením nové faktury běží 

nová lhůta splatnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení 

faktury nemá nárok na úrok z prodlení. 

4.9 Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet 

poskytovatele platebních služeb poskytovatele.  

   

5.   PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel se zavazuje dodržovat po dobu poskytování služeb veškeré příslušné 

bezpečnostní, hygienické, požární, ekologické a jiné předpisy. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými pracovními 

pomůckami a používat pouze stroje provozuschopné s platnými revizemi či kontrolami dle 

příslušných právních předpisů. 

5.3 Poskytovatel se ve spolupráci s objednatelem seznámí s riziky při provádění služby, 

upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 

poškození zdraví. 

5.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy prostřednictvím osoby za 

věci technické, uvedené v čl. 1 této smlouvy. 

5.5 Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si 

vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy a vzájemně se 

informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této smlouvy. 

 

 

 

 



  

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami 

smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.  

6.2 Tuto smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc nebo odstoupením od smlouvy. Objednatel je oprávněn 

odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele, kterým 

se rozumí zejména neplnění, byť jen částečné předmětu smlouvy dle čl. 2, prodlení 

poskytovatele s poskytnutím dohodnutých služeb, poskytování služeb v rozporu s touto 

smlouvou. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení 

smlouvy ze strany objednatele, kterým je prodlení s úhradou faktury o dobu delší, než je 14 

dní. 

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v  registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

provede objednatel. 

6.4 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  

6.5 Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 

objednatel obdrží 1 vyhotovení. 

 

 

 
V Uherském Hradišti dne 25.3.2024 V Šanově dne 25.3.2024 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 

….…………………………………… .……………………………………… 

Ing. Marie Fremlová Vlastimil Surý 

ředitelka organizace 

 
 




